
 

 
 

 
All’Albo – Sito – Amministrazione trasparente 

 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA GRUPPO DI LAVORO STEM E 
MULTILINGUISMO ALUNNI 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: E54D23001370006  

Titolo: STEMBloom: Cultivating girls' passion for science and tecnology 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 





 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM”; 

VISTO  la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTO l’atto di concessione prot. n 033349 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 29/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 15/02/2024, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTO  l’avviso prot. n. 5969 del 06/08/2024 per la selezione di DOCENTI costituenti il gruppo di 
lavoro STEM e MULTILINGUISMO ALUNNI; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria pubblicata in 
data17/09/2024 prot n. 6975 

DECRETA 
 
Che le graduatorie allegate al presente verbale e che ne costituiscono parte integrante 

dello stesso (allegato 1) sono DEFINITIVE 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, nel termine, rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 

 

 Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Loredana Russo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

  



 

 

ALLEGATO 1 

 

LINEA A  

ATTIVITA’ TECNICA DI ORIENTAMENTO E TUTORAGGIO STEM - ALUNNI 

 
GRADUATORIA CANDIDATO ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 
CERTIFICAZIONI  ESPERIENZE PUNTEGGIO TOTALE 

1 D’ANGELO 

MATILDE 

0 5 36 41 

2 DE SIMONE  

ANNA 

0 5 28 33 

3 CACACE CINZIA 

MORENA 

15 5 2 22 

3 LOMBARDI LUCA 

GAETANO 

5 5 10 20 

 
 

LINEA B  

ATTIVITA’ TECNICA PER IL MULTILINGUISMO - DOCENTI 
 
GRADUATORIA CANDIDATO ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 
CERTIFICAZIONI  ESPERIENZE PUNTEGGIO TOTALE 

1.  DI MAURO 

FRANCESCO 

0 0 4 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


